Số 1597 đường Phạm Văn Thuận, phường Thống Nhất,  Tp Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (0251) 3822297- Website: http://skhcn-dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SoKHCN-QLCL Đồng Nai, ngày      tháng       năm 2025
V/v đề xuất Bộ Khoa học và Công nghệ

hướng dẫn nhiệm vụ chỉ tiêu theo Nghị

quyết số 57-NQ/TW liên quan doanh

nghiệp.

Kính gửi: Chủ tịch UBND tỉnh Đồng Nai

Thực hiện Kế hoạch số 433-KH/TU ngày 28/02/2025 của Tỉnh ủy thực

hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về “đột phá

phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia”

trên địa bàn tỉnh Đồng Nai;

Thực hiện Kế hoạch số 92/KH-UBND ngày 18/3/2025 của UBND tỉnh

thực hiện Nghị quyết số 03/NQ-CP ngày 09/01/2025 của Chính phủ và Kế

hoạch số 433-KH/TU ngày 28/02/2025 của Tỉnh ủy thực hiện Nghị quyết số 57-

NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về “đột phá phát triển khoa học,

công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia”.

Theo yêu cầu nhiệm vụ, có 03 nội dung nhiệm vụ chỉ tiêu tỉnh cần thực

hiện, bao gồm: (01) Tỷ lệ doanh nghiệp có hoạt động đổi mới sáng tạo đạt trên

40%; (02) Khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số đóng góp vào

chỉ số phát triển con người (HDI) đạt trên 0,7; (03) Tổ chức các giải thưởng có

chất lượng, hàm lượng tri thức cao để kịp thời phát hiện nhân tố, sản phẩm, sáng

chế đưa vào ứng dụng, phục vụ phát triển kinh tế xã hội trên địa bàn tỉnh Đồng

Nai. Đối với 03 nội dung nhiệm vụ chỉ tiêu này, Sở Khoa học và Công nhận

thấy chưa có quy định, hướng dẫn tiêu chí cụ thể để làm cơ sở triển khai thực

hiện. Do đó cần đề xuất với Bộ Khoa học và Công nghệ có hướng dẫn cụ thể

làm cơ sở triển khai và đánh giá kết quả chỉ tiêu. Sở Khoa học và Công nghệ đã

dự thảo Văn bản của UBND tỉnh gửi Bộ Khoa học và Công nghệ để hướng dẫn

thực hiện.

Sở Khoa học và Công nghệ kính báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh xem xét,

chấp thuận./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc Sở;

- Lưu: VT, VP, QLCL

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Thế Vinh

		2025-05-21T08:17:32+0700

		2025-05-21T14:03:33+0700

		2025-05-21T14:38:21+0700

		2025-05-21T14:38:21+0700

		2025-05-21T14:38:21+0700

		2025-05-21T14:38:21+0700